Plotinus significatur voce ἐκεῖνος μὲν, opponitur (p. 29,76) ὁ δὲ Ἀμέλιος...

c. 20 p. 27, 21 οὐκ ὀλίγοι τῶν ἐν φιλοσοφίᾳ λογίων προέστησαν...

pro λόγῳ scribendum est λογίων; λόγιοι enim docti sunt et bene instituti; Aristoteles ipse discipulos suos λογίους appellabat, ut Strabo XIII 919 refert; cf. EMIL ORTH: Logios (Lipsiae, 1926)

s. v. Strabon; οὐκ ὀλίγοι postulat genetivum hominum, ut supra c. 7 p. 13,30. προέστησαν (=absolute) excellebant.

c. 20 p. 27, 25 συχνοῖς ἔθνεσι καὶ <πολλαῖς> πόλεσιν...

tamquam haplographia πολλαῖς ante πόλεσιν periit.

c. 21 p. 30, 12 ὅμως μηδεθεὶς...

non de oppositione agitur, sed Amelius et Porphyrius aequo tempore, ordine, valore iuxtaponuntur; cf. ὅμως c. 16 p. 21, 15.

c. 23 p. 34, 17-18 ἐνεργείᾳ ἀρρήτῳ καὶ οὐ δυνάμει <προφανεῖ>. Καὶ ὅτι...

adiectivo ἀρρήτῳ correspondet alterum οὐ... προφανεῖ, quod similiter desinens ac δυνάμει tamquam homoioteleuto perisse videtur.

c. 23 p. 35, 35 οἵς καὶ οἱ ᾗλλοι θεοὶ ἀρέσκουσι· σύνεισι δὲ τούτοις Πλάτων...

Plotinus mente extra sese elatus etiam iudices inferorum intuitus est: Minoa, Rhadamanthyn, Aeacum, filios deorum, quibuscum ceteri dei quoque colloqui solent (=ἀρέσκουσι); cum his deis (et deorum filiis) etiam Plato, Pythagoras, Socrates... conveniunt...

c. 23 p. 35, 36 Πλάτων, Ηυθαγόρας, <Σωκράτης> ὄπόσοι τε...

ut tres deorum filii nominantur Minos, Rhadamanthys, Aeacus, ita haud scio an tres philosophi illis opponantur: Plato, Pythagoras, Socrates (ut equidem divino); cf. c. 2 p. 3, 40 ubi Plotinus Platonis et Socratis sacrificans narratur; cf. Cicero Tusc. III 17 V; 10.

c. 24 p. 36, 9 εἰς δέκα τόπους ἐφορῶν συνήγαγεν...

Apollodorus Atheniensis comoedias Epicharmi critice examinans et recognoscens (=ἐφορῶν) in decem volumina collegit.

c. 24 p. 36, 11... δεῖκε τὰς οἰκείας ὑποθέσεις εἰς ταῦτα συναγαγών...

Andronicus Rhodius scripta Aristotelis et Theophrasti ita distinxit, ut eos libros, qui unicuique utriusque philosophi proprii erant,

in eundem modum (*εἰς ταῦτὸν*), id est: critice examinans et recognoscens (=έφορῶν) in formam magnorum tractatum coligeret; *εἰς ταῦτὸν* idem est atque *χατὰ ταῦτό* c. 20 p. 27, 24, *ταῦτὸν* sine ν (Ny) scribendum est.

c. 24, p. 36, 36, *περιέχει <τὰς> ἡθικωτέρας ὑποθέσεις...*

articulus *τὰς* poni debet ut c. 24, p. 36, 16, *ἔχει τὰ ἡθικώτερα.*

c. 24, p. 37, 37, *παραλαβοῦσα* scribendum esse censeo, non *περιλαβοῦσα*, postquam *περιέχει* praecessit; bis eadem praepositio *περι-* adhiberi non sinitur.

c. 25, p. 38, 11, *εἰληφε* ponendum est, non *εἰληχε*; nam *εἰληχε* (sortiri) hoc loco non valet eo quod non de homine agitur; φ et χ scriba facile confundere et commutare poterat.

c. 25, p. 39, 31, *τὰς περὶ <τῆς> φυχῆς αὐτῆς ὑποθέσεις...*

quia non iam inscriptio ipsa libri, sed res de qua liber egit, indicatur, articulus addendus est.

c. 25, p. 39, 32, *ὑποθέσεις ἔσχηκε πάσας.*

perfectum indicans ad conspectum summae et periodae enneadis adhibetur ut e c. 24 p. 37, 59, et e c. 25 p. 38, 11, elucet; ideo ἔσχη scriptio fugax et oblivious scribæ habenda et reiectanea est.

c. 26 p. 40, 2 *εἰς ἐν σωμάτιον χατεπλέξαμεν.*

quartam et quintam enneada Plotini simul in unum volumen complexi sumus; ergo *χαταπλέξειν* (inserere), non *χαταλέγειν* (enumерare) adhibere consentaneum est.

c. 26 p. 40, 3 ως δὲ τρίτη σωμάτιον <*συγ-*>*γεγράφθαι τὰ <τοῦ> Πλοτίνου πάντα...*

suspicio compositum *συγγεγράφθαι* scriptum esse sicut c. 18 p 24, 23; articulus *τοῦ* apud nomen proprium apponi solet.

c. 26 p. 41, 33 τὰ κεφάλαια τῶν <τοῦ Πλωτίνου> πάντων...

ante πάντων excidisse Πλωτίνου verisimile est; cf. c. 26 p. 40 4.

c. 26 p. 41, 38 προστιθέναι scribatur necesse est infinitivus praesentis, qui correspondet infinitivo praesentis διορθοῦν; non est cur infinitivus aoristi προσθεῖναι ponatur; illam tam brevem syllabam τι scriba indiligens non curabat.

Non autem omnia, quae in textu vitae Plotini observavi, commentariis meis supra expositis communicavi; eadem vero vitia grammatica et palaeographica vitae Plotini etiam in enneadum verbis reperiri sapienti manifestum est, quia vita Plotini eiusque enneades semper continuo fere ab iisdem scribis tam saepe erroneis descriptae sunt. At Plotini verba corrigere ob eam causam est difficillimum, quod ex eius textu (ἀπὸ φωνῆς τοῦ Πλωτίνου) ubique Porphyrius quoque, redactor Plotini, loquitur; et analysis vocis (Schallanalyse) propter diversas nationes horum duorum philosophorum Plotini et Porphyrii ad Plotini verba genuina eruenda vix potest adhiberi.

EMIL ORTH